
UCHWAŁA NR XVI/103/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LEŚNEJ 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubańskiemu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2, pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i 
art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1530 ze zm.) Rada Miejska w Leśnej uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Leśna pomocy finansowej Powiatowi Lubańskiemu w formie dotacji 
celowej na realizację zadania publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu lubańskiego w okresie od 
1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. na liniach autobusowych: Lubań - Platerówka - Leśna - Lubań; Lubań 
- Leśna - Pobiedna - Świeradów Zdrój; Lubań - Złotniki Lubańskie - Świeradów Zdrój. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona z budżetu Gminy Leśna na rok 
2025 w kwocie 22.072,17 zł (słownie: dwadzieścia dwa tysiące siedemdziesiąt dwa złote 17/100) w ramach 
klasyfikacji budżetowej - rozdział 60004, paragraf 2710. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1, w tym przeznaczenia 
i zasady rozliczenia środków, określone zostaną odrębną umową. 

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Leśnej do zawarcia umowy, o której mowa w § 3. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Leśnej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2025 r. 

 
 

Przewodniczący Rady  
 

Walter Straszak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 550A8F9B-C2F2-414B-A63B-292408277903. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Z powodu ograniczenia dostępności połączeń autobusowych z Lubaniem i innymi gminami na 

terenie powiatu lubańskiego został złożony przez Powiat Lubański wniosek do Wojewody Dolnośląskiego 

o objęcie dopłatą powiatowych przewozów pasażerskich w 2025 r. w celu uruchomienia przewozów 

autobusowych w publicznym transporcie zbiorowym. Rządowy Fundusz rozwoju przewozów autobusowych 

o charakterze użyteczności publicznej na uruchomienie nowych linii zapewnia w 2025 r. dopłatę do 

wozokilometra. W umowie z Powiatem Lubańskim zostanie określona szczegółowa kalkulacja. Zgodnie 

z uchwałą budżetową Gmina Leśna przeznacza na ten cel kwotę 22.072,17 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 550A8F9B-C2F2-414B-A63B-292408277903. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/103/2025 RADY MIEJSKIEJ W LEŚNEJ z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


